令和 3(2021)年 4月 9日

１～６年生保護者 様

                          大阪市立加美小学校

校 長 吉岡 哲郎

大阪府における「まん延防止等重点措置」の実施に伴う

学校行事の変更について

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は本校教育推進のためにご協力いただきありがとうございます。

 新年度がスタートし、子どもたちは新しい学年・学級になり、新鮮な気持ちで学校生活を過ご

しています。

 さて、第 43 回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議において令和 3 年 5 月 5 日（水）まで

を要請期間として現行の制限を一段階上げて、「大阪モデル」レッドステージ（非常事態）1 レベ

ルと同様の取り扱いを行うとされましたので、下記の学校行事を変更させていただきます。

記

＜中止・延期になる行事＞

  4 月 20 日（火）  学習参観・給食参観・学級懇談会 標準服販売  中止

  4 月 21 日（水）  6 年生 遠足  5 月 12 日（水）に延期

  4 月 23 日（金）  5 年生 遠足  5 月 14 日（金）に延期

＜実施形態を変更する行事＞

  4 月 27 日（火）・28 日（水）・30 日（金）・5 月 6 日（木）・7 日（金） 家庭訪問

 各ご家庭への訪問は中止としますが、期間中に学級担任がご自宅の住所確認や通学路の安全確

認のため、放課後見回りを行います。

 そのため、授業時間は 40 分 4 時間で変更ありませんので、下校時刻は給食終了後 13 時頃を

予定しています。

 なお、新型コロナウイルス感染状況により、今後も学校行事に変更が生じる場合がありますの

で、ご承知おきください。